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VZN O MIESTNOM POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY

Obec Poproč, v súlade s ustanoveniami §6 odsek 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v
znení neskorších predpisov (ďalej aj "zäkon o obecnom zríadenľ'} a v súlade s ustanoveniami §83
odsek 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a míestnom poplatku za komunálne odpady
adrobné stavebné odpady vznení neskorších predpisov (ďalej aj "zákon omiestnych daniach")
vydáva toto

v r .. r

VSEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE
číslo^/2019

O MIESTNOM POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY
f_ e_

A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY

ČLÁNOKL
r_ r_

UVODNÉ USTANOVENIA

§1
Predmet úpravy

Všeobecne záväzné nariadenie obce (ďalej aj " nariadenie ") stanovuje:
a) sadzby miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej aj

"poplatok") s

b) hodnohi koeficientu pre stanovenie ukazovateľa produkcie komunálnych odpadov,
c) podmienky na vrátenie poplatku alebo jeho pomemej časti,
d) podmienky, ktorých sphienie má poplatník preukázať a podklady, ktoré má poplatník

predložiť pri znížení alebo odpustení poplatku.

§2
Základné ustanovenia

Obec Poproé na svojom území ukladá poplatok bez zavedenia množstvového zberu
komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov.

§3

Správu poplatku vykonáva obec Poproč.
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CLÁNOKIL

MIESTNY POPLATOK

§4
Sadzba poplatku

Obec stanovuje sadzbu poplatku bez zavedenia množstvového zberu komunálnych
odpadov: 0,0685   / osoba a kalendámy deň. Poplatok je určený vo yýške: 25,00   /
osoba a kalendámy rok.

§5
Hodnota koefícientu pre výpočet ukazovateľa produkcie komunálnych odpadov

Obec stanovuje hodnotu koeficientu pre výpočet ukazovateľa produkcie komunálnych
odpadov: 0,2.

§6
Podmienky a preukazná povinnosť poplatníka

na vrátenie poplatku, alebo jeho pomernej častí

(1) Obec vráti poplatok, alebo Jeho pomemú časť poplatníkovi, ktorému zanikla povinnosť
platiť poplatok v priebehu zdaňovacieho obdobia na základe jeho žiadosti o vrátanie
poplatku, alebo jeho pomemej časti (d'alej aj "žiadosť') suvedením dôvodu zániku
povinnosti platiť poplatok. Poplatník kžiadosti priloží vlistinnej podobe doklady
preukazujúce dôvod zániku povinnosti platíť poplatok uvedený v žiadosti:
a) kópiu výpovede, alebo dohody o zrušení zmluvy o nájme pri zániku práva poplatníka

užívať nehnuteľnosť na území obce,
b) ďalšie doklady, jednoznačne preukazujúce zánik povinnosti platiť poplatok, ktorých

preukaznú spôsobilosť obec posúdi individuálne.

(2) Obec vráti poplatok, alebo jeho pomemú Časť pozostalému po poplatníkovi, ktorý umrel
(ďalej aj "pozostalý poplatnika") na základejeho žiadosti o vrátanie poplatku, alebojeho
pomemej časti suvedením dôvodu zániku povinnosti platiť poplatok. Pozostalý
poplatníka k žiadosti priloží v listinnej podobe kópiu úmrtného listu.

v_

(3) Žiadosť o vrátanie poplatku, alebo jeho pomemej časti podá poplatník osobne v podateľni
obecného úradu obce, alebo zašle v listinnej podobe prostredníctvom poštového úradu,
alebo kuriéra na poštovú adresu obecného úradu obce.

(4) Obec môže v súlade s ustanoveniami osobitného predpisu1 požadovať od poplatníka,
ktorému zanikla povinnosť platiť poplatok aj predloženie výpisov zpríslusných
zdrojových registrov v listinnej podobe.

] §1 odsek 6 zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže
yyuzívaním informačnych systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon proti
byrokracii) v znení neskorších predpisov
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C.Laei.

VZN O MIESTNOM POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY

(5) Doklad, ktoiý nie je v slovenskom, alebo v českom jazyku doloží poplatiiík prekladom
dokladu do slovenskéhojazyka. Obec nepožaduje úradne overený preklad.

ČLÁNOKm.
r_

PRECHODNÉ USTANOVENIA

§8

(1) Oznámenia poplatníka kpoplaťku podané poplatníkom do 31. 12. 2019 ostávajú
v platnosti. Oznamovacia povinnosť4 poplatníka týmto nie je dotknutá.

(2) Obec podľa tohto nariadenia vymbí poplatok prvýkrát k 1 . januám 2020.

ČLÁNOKIV.
9 v r_

ZÁVERECNÉ USTANOVENIA

§9

Návrh VŠeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na úradnej tabuli obce ana
webovom sídle obce od 10. 11.2019 do 25.11. 2019.

§10

Na Všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Poproč na
svqjom zasadnutí dňa 13.12. 2019.

§11

Všeobecne záväzné nariadenie bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce
a zverejnené na webovom sídle obce dňa 13.12.2019.

§12

Nadobudnutím účinnosti tohto Všeobecne záväzného nariadenia strácajú účmnosť
ustanovenia §13 a §14 odsek 4 všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2014.

4 §80 zákona o miestnych daniach
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V2N O MIESTNOM POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY

§13

VŠeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1.1.2020.

Ing. Iveta Komorová Hiľovská
starostka obce
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